
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 23ΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΝΗΠΙΩΝ – ΠΡΟΝΗΠΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2023-24 

 

Λαμβάνοντας υπόψη την παρ. 4 (α) του άρθρου 7 του Π.Δ 79/2017 όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ.1 του άρθρου 44 του νόμου 4777/2021(Α25) οι αιτήσεις εγγραφών των νηπίων για 

το σχολικό έτος 2023-24 θα γίνουν από την 1η Μαρτίου 2023 έως και τις 20 Μαρτίου 2023 

όπου εγγράφονται ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ όσοι μαθητές-τριες γεννήθηκαν το έτος 2019.  

Η διαδικασία εγγραφής είναι η ακόλουθη: 

➢ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΙΤΗΣΗ του γονέα στη σελίδα της εφαρμογής: 

https://proti-eggrafi.services.gov.gr/ 

 

➢ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΟΥ ΠΡΟΣΚΟΜΙΖΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΓΟΝΕΙΣ: 

Η Προϊσταμένη αφού έχει υποβληθεί η ηλεκτρονική αίτηση εγγραφής του 

μαθητή-τριας  στην εφαρμογή https://proti-eggrafi.services.gov.gr/, 

επικοινωνεί μαζί σας μέσω μέιλ για να προσκομίσετε στο σχολείο κατόπιν 

ραντεβού ή να στείλετε στο email του Νηπ/γείου μας mail@23nip-

irakl.ira.sch.gr  

1. Φωτοτυπία του Βιβλιαρίου Υγείας του Παιδιού (σελίδες με τα 

εμβόλια) 

2. Ατομικό Δελτίο Υγείας Μαθητή συμπληρωμένο από τον παιδίατρο 

(δίνεται από το σχολείο και μπορείτε να το προσκομίσετε 

αργότερα) 

3. Καρτέλα στοιχείων μαθητή (δίνεται στο σχολείο προς 

συμπλήρωση) 

4. Υπεύθυνη Δήλωση ασφαλούς προσέλευσης και αποχώρησης            

( δίνεται στο σχολείο προς συμπλήρωση)  

5. Αίτηση υπεύθυνη Δήλωση για τη φοίτηση του μαθητή-τριας στο 

Προαιρετικό Ολοήμερο Τμήμα (16.00) (Δίνεται από το σχολείο προς 

συμπλήρωση). 

Εφόσον επιλεγεί από τους γονείς / κηδεμόνες το προαιρετικό Ολοήμερο τμήμα( 16.00) ή η 

Πρωϊνή Υποδοχή (7.45-8.00), το ωράριο λειτουργίας τηρείται καθ’ όλο το χρονικό διάστημα 

συμμετοχής σε αυτό και δεν προβλέπεται πρόωρη αποχώρηση των παιδιών από το 

Ολοήμερο Πρόγραμμα. 

Αν ο αριθμός αιτήσεων Νηπίων προνηπίων για εγγραφή υπερβαίνει τη δυναμικότητα του 

σχολείου, τότε ο Προϊστάμενος ΠΕ Ν. Ηρακλείου αποφασίζει είτε για τη λειτουργία 

περισσότερων τμημάτων, είτε για την κατανομή των μαθητών σε όμορα νηπιαγωγεία 

λαμβάνοντας υπόψη την απόσταση των Νηπιαγωγείων από τη διεύθυνση κατοικίας των 

προνηπίων που έχει δηλωθεί. Τον Απρίλιο του 2023 οι γονείς ενημερώνονται από τη Δ/νση 

του Νηπιαγωγείου που έχουν υποβάλει αίτηση εγγραφής, για το Νηπιαγωγείο φοίτησης 

των τέκνων τους. Εξαιρούνται από τη διαδικασία τα παιδιά που έχουν αδέρφια που 

φοιτούν στο ίδιο Νηπιαγωγείο. 

  

https://proti-eggrafi.services.gov.gr/
https://proti-eggrafi.services.gov.gr/
mailto:mail@23nip-irakl.ira.sch.gr
mailto:mail@23nip-irakl.ira.sch.gr

